

COMUNE DI MONTE RINALDO

provincia di Fermo

INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI

PROGETTO DI FATTIBILITA' / DEFINITIVO

Elaborato	oggetto	scala
9	STIMA COSTI DELLA SICUREZZA	

soggetto proponente:	data
AMMINISTRAZIONE COMUNALE DI MONTE RINALDO	MAGGIO 2018

Tecnico Incaricato
Geol. Vincenzo Otera

il Responsabile del Servizio Tecnico
Ing. Jan Alexander Frati

STUDIO TECNICO DOTT. VINCENZO OTERA

GEOLOGIA TECNICA ED AMBIENTALE-PROGETTAZIONE GEOLOGICA- COORDINAMENTO SICUREZZA CANTIERI
via Garibaldi 8 63814 Torre San Patrizio (FM) Tel. 329 6342001 e-mail: v.otera@tiscali.it P.IVA: 01322290444

COMPUTO METRICO

OGGETTO: INTERVENTI DI MANUTENZIONE STRADE COMUNALI
STIMA COSTI DELLA SICUREZZA

COMMITTENTE: Comune di Monterinaldo

Data, 28/05/2018

IL TECNICO
Dott. Geol. Vincenzo Otera

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 17.01.004*	Scavo per formazione cassonetti e/o fossi. Scavo per formazione di cassonetto stradale e/o fossi di guardia con mezzi meccanici. Sono compresi: il deflusso dell'acqua presente fino ... e) ed il trasporto a discarica con i relativi oneri. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. scavo cunetta via Cuma lato destro da prog 46 a prog 52 scavo cassonetto via Cuma lato sinistro da prog 15 a prog 50		6,00 35,00	0,500 1,000	0,300 0,200	0,90 7,00		
	SOMMANO m³					7,90	0,10	0,79
2 19.13.001* .001	Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente. Fondazione stradale in misto granulometrico frantumato meccanicamente con legante naturale, tipo 0-25, 0-70, ... anto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Misurazione a compattazione avvenuta. Tipo 0 - 25 realizzazione cassonetto via Cuma lato sinistro da prog 15 a prog 50 realizzazione cassonetto via Crocefisso lato sinistro da prog 191 a prog 211		35,00 30,00	1,000 1,000	0,150 0,150	5,25 4,50		
	SOMMANO m³					9,75	1,10	10,73
3 19.14.065.00 1	Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail. Fornitura e posa in opera di barriere metalliche-guardrail rette o curve, su terreno, su opera d'arte o con funzione di ... rticolari di cui al capitolato speciale d'appalto. Barriere in acciaio di classe N2 su rilevato/trincea - bordo laterale barriera sovrastante opera di contenimento via Crocefisso		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,38	41,40
4 19.13.004.00 4	Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso. Conglomerato bituminoso tipo binder chiuso ottenuto con graniglia e pietrischetti sabbia ed additivo, confezionato a caldo con idonei im ... rfetta regola d'arte. Tipo 0/25 mm con impiego di graniglie e pietrischetti di IV° Cat. Misurato al m²xcm dopo la stesa. riprofilatura via Indaco tratto 1 da prog 136 a prog 148 riprofilatura via Crocefisso da prog 0 a prog 405 riprofilatura via Indaco tratto 2 da prog 0 a prog 60 riprofilatura via Cuma da prog 0 a prog 60			81,000 2328,000 342,000 205,000	5,000 5,000 5,000 5,000	405,00 11'640,00 1'710,00 1'025,00		
	SOMMANO m²*cm					14'780,00	0,06	886,80
5 19.13.005.00 2	Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino. Conglomerato bituminoso per strato di usura tipo tappetino ottenuto con impiego di graniglia e pietrischetti, sabbie ed ... prescrizioni di C.S.A. e secondo le indicazioni della D.L., inerti lapidei di I Cat. - Misurato al m²xcm dopo la stesa. nuovo tappetino via Indaco tratto 1 da prog 136 a prog 148 nuovo tappetino via Crocefisso da prog 0 a prog 405 nuovo tappetino via Indaco tratto 2 da prog 0 a prog 60			81,000 2328,000 342,000	3,000 3,000 3,000	243,00 6'984,00 1'026,00		
	SOMMANO m²xcm					8'253,00	0,06	495,18
6 17.02.011	Formazione di scogliere longitudinali. Formazione di scogliere longitudinali e gambi trasversali eseguite con blocchi in calcestruzzo di cemento tipo 425, con resistenza caratteris ... ne in filari regolari su tutta la superficie in vista. E' inoltre compreso quanto altro occorre per dare l'opera finita. realizzazione opera di contenimento via Crocefisso - primo tratto da prog 191 a prog 206 realizzazione opera di contenimento via Crocefisso - secondo tratto da prog 206 a prog 221		15,00 15,00		2,500 4,000	37,50 60,00		
	A R I P O R T A R E					97,50		1'434,90

